
Olen sitä mitä teen – Emergenssi tarkoittaa uudenlaisen maailman rakentamista 

yhteistyössä. Sitä on nyt taas tehty ja haluan kiittää kaikkia ennakkoluulottomia 

yhteistyökumppaneita.  

Vuosi 2025 oli kestävän kehityksen uusien toimintatapojen kehittämisen aikaa Emergenssi 

Oy:ssä 

Muurahaiset opettivat kesällä polkuriippuvuudesta. Olin huolissani, kun muurahaiset tunkeutuivat 

saunaamme. Muurahaistutkija Pekka Punttila opetti minulle, että muurahaiset ovat 

järjestelmällistä kansaa. Heillä on oma jätejärjestelmänsä eli kaatopaikka/hautausmaa pääkeon 

ulkopuolella. Pekka sanoi, että minun on unohdutettava heidän polkunsa meidän saunallemme, 

koska ne ovat niin tottuneita omiin polkuihinsa ja etenevät niissä. 

Minun oli rakennettava este, jos haluaisin, että ne unohtavat saunamme. Samalla lailla ihminen 

tarvitsee polkuja kestävään elämään, ideoita siihen miten, kestävää maailmaa rakennetaan. 

Vanhojen kestämättömien toimintatapojen rinnalle on otettava uusia rohkeitakin tapoja toimia. 

Uudet kestävän kehityksen työtavat, joita kehitimme 2025: 

1. Valokuvataide kansainvälisen maastopaloihin varautumisverkoston rakentamisessa 

Konserttitalo Harpassa Islannissa The Road to the Planet-valokuvanäyttely Arctic Circle 

Assambyssä. 

2. MulleTärkee -lähiluonto-musiikkivideot Lumimaa ja Uimassa julkaistiin yhteistyössä 

MunKuoro-verkoston lapsi- ja nuorisokuorojen, Sodankylän ja Vantaan sekä alueiden 

yritysten kanssa Brita Maria Renlundin ja Konstsamfundetin tuella. 

3. Helsingin kaupungin maahanmuuttajaperheiden kanssa Tervetuloa perheet -pilotointi, 

Maapallo polullani-taidehetket ja retki lähiluontoon Mellunkylässä ja Kannelmäessä 

4. Vierelläsi elämän suola -taidehetket toivat lähiluonnon Tikkurilan seurakuntalaisille ja 

Foibekartanon senioritaloon Vantaalla. 

5. Lintuasuntosijoittajat-toimintamallin ja koulutuksen rakentaminen nuorten 4H-yrittäjien 

uudeksi työtavaksi yhteistyössä Suomen 4H-liiton ja kumppaneiden kanssa 

6. Tieteiden ja taiteiden välinen Planetaarisen hyvinvoinnin kurssi varhaisiän 

musiikkikasvattajille Metropoliassa ja ilmastoasiantuntijoille Helsingin yliopistossa. 

 

Globaaliyhteistyö Maastopaloihin varautumiseksi 

Ulkoministeriön ja Liikenne- ja viestintäministeriön IBA-rahoitus on mahdollistanut Arktisiin 

maastopaloihin varautumisverkoston rakentamisen Pohjoismaissa yhteistyössä Ilmatieteen 

laitoksen ja muiden kumppanien kanssa. Lisäksi olemme kehittäneet Vettä-kengässä appia 

luonnonhavainnoinnin kytkemiseksi satelliittitietoon. Mahdollisuus tehdä tieteiden ja taiteiden 

välisyyttä verkoston rakentamisessa on ollut hienoa. Tie planeetalle-näyttely oli Islannin lisäksi 

myös Virossa Vinistussa, kun kehitimme opettajille uusia tekniikoita opettaa ilmastonmuutoksesta 

tieteiden ja taiteiden välisyydessä ABS-verkostoyhteistyössä. 

https://www.mulletarkee.fi/
https://munkuoro.fi/uutiset/?uutinen=mulle-tarkee-musavideot-valmistumassa
https://www.vantaanseurakunnat.fi/uutiset/-/news/163105683
https://arcticgeoss.org/2025/07/07/to-strengten-resiliency-by-networking-how-to-build-new-traditions-that-symbolize-unity/
https://arcticgeoss.org/2025/07/07/to-strengten-resiliency-by-networking-how-to-build-new-traditions-that-symbolize-unity/
https://www.atm.helsinki.fi/abs/index.php/for-teachers/


Kansallista koulutusyhteistyötä  

Uutena koulutusyhteistyönä pilotoitiin planetaarista hyvinvointia Metropolian lisäksi Helsingin 

yliopiston ilmastoasiantuntijoille systeemisyyttä havainnollistavana tieteiden ja taiteiden välisenä 

koulutuksena Hyytiälässä. Koulutus pisti nöyräksi ja opetti aiheen haasteellisuudesta. Metropolian 

Myllypuron kampuksella pidettiin resilienssiluento luovuuden vahvistamiseksi. Molemmissa 

koulutuksissa oli mukana Maapallo polullani-valokuvanäyttely. Lisäksi jo perinteiset koulutukset 

jatkuivat: Verutumin Valmentava johtaminen – Ilmasto- ja ympäristövastuun kehittämisohjelma, 

MIF:n EcoMaster Suomi, Vaasan yliopiston taloustieteenlaitoksen kestävän kehityksen luento ja 

Helsingin yliopiston ennallistamisluento.  

Lukuja: 

16 Asiakasta  

17 Luentoa/koulutusta. Yleisöä noin 500 henkilöä 

9 Valokuvanäyttelyä: Taidenäyttelyitä oli 2 ulkomailla ja 7 kotimaassa 7 

6 Kestävän kehityksen uudet toimintatavat  

4 Kuratoitua valokuvanäyttelyä Helsingissä, Vantaalla ja Sodankylässä 

4 Uudet viestinnän tavat: Lyyristä pedagogiikkaa lauluun Metropolian opinnäytetyöhaastattelusta 

lauluksi, Ennallistaminen puutarhasuunnitteluun Kotoisa TV- tuotanto 3/2025 Endemol Shine 

Finland Oy | Banijay Group, Lähiradiossa Heta-Elena Heiskasen kanssa keskustelemassa 

Resilienssistä loppuvuonna 2024, mutta linkki saatiin vasta 2025 Toivosta, rauhasta ja 

yhteisöllisyydestä Anittan kanssa, https://www.mulletarkee.fi/ 

155 verkostotoimijaa Arktisiin maastopaloihin varautumisverkostossa 

 

Emergenssi Oy täytti 13.1.2026 jo 4-vuotta ja toiminta on perustunut samoihin arvoihin kaikki 

nämä vuodet 

Emergenssi Oy:n arvot 

1) Oikeudenmukaisuus - Tietoa kaikille - verkostovoima rakentaa kestävän kehityksen 
yhteiskuntaa -> tavoitteena järjestää erilaisia kestävän kehityksen luentoja ja koulutuksia, 
jotta osaaminen vahvistuu. 

2) Innostuneisuuden vaaliminen ja luovuus luonnosta – tavoitteena tieteiden ja taiteiden 
välisyys, joka synnyttää hyvinvointia ja turvallisuutta.  

3) Yhteistyön rakentaminen ymmärryksen ympyröiden eri kehillä – yhdessä oppiminen 
vahvistaa muutoskyvykkyyttä eli resilienssi syntyy ja vahvistuu yhteistyörakenteissa -> 
tavoitteena planetaarinen hyvinvointi. 

 

https://soundcloud.com/user-940023654-40311007/sets/toivosta-rauhasta-ja-yhteisollisyydesta-anittan-kanssa
https://www.mulletarkee.fi/


Vuonna 2025 on maastopaloihin varautumisverkoston rakentamisen lisäksi vahvistettu Kestävän 

kehityksen sisäisten taitojen IDG-inner development goals FutureWise- toimintaa, WLG – Women 

leadership growth-verkosto on vahvistunut, jotta naisia saataisiin enemmän hallituspaikoille ja 

Peltometsätalous-verkosto on esitellyt vesiensuojelunäkökulmia kunnille, jotta ravinteet sidottaisiin 

maaperään ja kasvillisuuteen eivätkä ne päätyisi vesistöihin. 

Vuonna 2026 annetaan luonnolle tilaa ja aikaa 

Vietämme ennallistamisaiheisen väitöskirjani 20-vuotisjuhlavuotta – Teemalla Anna luonnolle tilaa 

ja aikaa. Luennoin ennallistamisesta Loimun koulutuksessa tammikuussa ja FoibeAkatemiassa 

maaliskuussa. Raaseporin Våran skog -video julkaistaan 15.1.2026 ja siinäkin on tunnelmia metsien 

luontaisesta häiriödynamiikasta ( www.mulletarkee.fi). 

Pohjoisen resilienssiverkoston rakentaminen jatkuu Tromssassa Arctic Frontiers -tapahtumassa 

helmikuussa 2026. Meillä on oma työpaja 2.2.2026 Arctic Wildfire Preparedness & Terrain 

Trafficability. Maaliskuussa tulevaisuuden kuntakoulutuksessa kytkemme Sitran megatrendit 

vihreään siirtymään. Kaikki valokuvanäyttelyni menevät touko-kesäkuussa Espooseen Jorvin 

sairaalan näyttelytilaan. Jatketaan yhteistyötä tieteiden ja taiteiden välisen osaamisen ja 

ymmärtämisen vahvistamiseksi. 

Aloitin blogin muurahaisten polulla ja haluan johdatella teidät lopuksi hiirien poluille. Talvea 

odotettiin pitkään ja, kun viimein satoi ensilumi joulukuussa, niin ihailin pieniä hiirenpolkuja 

lähimetsässäni aamukävelykalliolla. Yhtenä aamuna päätin laskea, kuinka monta kertaa minun 

polkuni risteää hiirien polkujen kanssa (mahd. myös myyrä, mutta ei rotta). Tulos oli neljä kertaa. 

Kävelin kahdessa eri metsässä ensin Vantaalla ja aamukävelylenkkini nousee Helsingin puolelle, 

josta löytyy yhden lahopuun alta lähtevä tuttu hiirenpolku. Nyt, kun on satanut paljon pehmeää 

pakkaslunta, ei hiirenpolkuja näy. On ihana ajatus hiljentää lahopuun kohdalla ja ajatella, että hiiri 

kulkee lumen alla omassa tunnelissaan. Luottaa siihen, että polku on siinä, vaikka sitä ei näy. Me 

tarvitsemme luottamusta tässä ajassa ja jotenkin on vahvistettava uskoa siihen, että yhteiset polut 

rakentavat tätä maailmaa. 

Kiitos yhteistyöstämme ja Hyvää Uutta vuotta kaikille – Muistakaa antaa luonnolle tilaa ja aikaa 

elämässänne. 

Saara Lilja Emergenssi Oy 

ps. Tänä aamuna ilmeisesti metsämyyrä oli jälleen kulkenut lahopuun vieressä pehmeän hangen 

päällä (liitteenä lumikuva) 

 

Esimerkkejä esityksistä ja koulutuksista: 

• Lilja, S. 2025. Resilienssin vahvistaminen muutoksen ajassa – Mitä resilienssi tarkoittaa? 
Miten jokainen voi vahvistaa sisintään. Esimerkkejä planetaarisen hyvinvoinnin 
vahvistamisesta sosiaali- ja terveysalalla Metropolian Myllypuron kampus 
Mahdollisuuksien maisemia- tapahtuma 30.10.2025 

https://www.dissertationesforestales.fi/issue/341
http://www.mulletarkee.fi/
https://emergenssi.fi/ajankohtaista


• Lilja, S. 2025. Planetaarisen hyvinvoinnin rakentamisesta tieteiden ja taiteiden 
välisyydessä. Ilmastoasiantuntijoiden erikoistumiskoulutus, syksy 2025 ERKO IV 
Ilmastotoiminta ja systeemiajattelu Hyytiälä 27.10.2025 

• Lilja, S. 2025. UN's Sustainable Development Goals and Digitalization. Fundamentals of 
sustainable digitalization – introduction to regulation, analytics and security. TOIK2049 
guest lecture. University of Vaasa, School of Accounting and Finance, Business Law. 
13.10.2025 

• Lilja, S. 2025. EU:n ennallistamisasetuksen vaikutukset. Osaamisen vahvistamista 
ennallistamisasetuksen toimeenpanoon. Loimun koulutus 3.10.2025 

• Lilja, S. & Mattila, I. 2025. Maatalousalueiden puustoisten suojakaistojen merkitys  
vesiensuojelulle & luonnon monimuotoisuudelle, Suomen Peltometsäviljely-verkosto 
Kuntien vesiensuojelu-webinaari. Varsinais-Suomen ELY-keskus 9.9.2025 
https://www.youtube.com/watch?v=iqsG8aaUDRs 

• Lilja, S. 2025. Valmentava johtaminen. Ilmasto- ja ympäristövastuullisuuden 
kehittämisohjelma Leijonanluola, Verutum 2.9.2025 

• Lilja, S & Salonen, A., O. 2025. Etäluentokombo: Systeemisyys systeemiajattelussa Arto O. 
Salosen alustus & Saara Liljan johdanto tieteiden ja taiteiden välisyyteen. + 
orientaatiotehtävä Hyden jaksolle. Ilmastoasiantuntijoiden erikoistumiskoulutus, syksy 2025 
ERKO IV Ilmastotoiminta ja systeemiajattelu, Helsingin yliopisto 27.8.2025. 

• Lilja, S. 2025. Talous ja yhteiskunta & Vihreä raha. Tuotekehitystyön 
erikoisammattitutkinto EcoMaster Suomi 2024-2025. 8.4.2025 

• Lilja, S. 2025. Restoration and Climate change. FOR-226 – Restoration of Degraded 
Ecosystems: Theory and Application 2025 21.3.2025 Helsingin yliopisto. 

• Lilja, S. 2025. Planetaarinen hyvinvointi– musiikin maailmaan, Varhaisiän 
musiikkikasvatuksen ja kulttuurihyvinvoinnin opiskelijoille Metropolia ammattikorkeakoulun 
Arabian campus 12.3-15.4.2025  

• Lilja, S. 2025. Resilienssiä ja valokuvaamista. Kohti parempaa maailmaa- Taidehetkien 
jälkeen. Tikkurilan kirkon Voima-Sali. 12.2.2025. 

• Lilja, S. 2025. Taiteiden ja tieteiden välisyys planetaarisen hyvinvoinnin vahvistamisessa 
Inspiraatioluento Luovien alojen ekologisen kestävyysmurroksen verkostohankkeelle - 
LUOTO torstaina 16.1.2025. https://www.youtube.com/watch?v=HRaZtO0XCa4 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=iqsG8aaUDRs
https://www.youtube.com/watch?v=HRaZtO0XCa4

